
 
 

All'Albo on line 
Al sito web 

DECRETO DIRIGENZIALE N.23 DEL 23/02/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO Il Decreto legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 recante le disposizioni in materia 
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare l’art. 18 che 
dispone l’obbligo per il datore di lavoro di nominare il medico competente per 
l'effettuazione della sorveglianza sanitaria;  

Rilevato che, ai fini dell’attuazione delle disposizioni previste dal Decreto 
legislativo n. 81 del 9 aprile 2008, è necessaria la collaborazione di un esperto 
di particolare e comprovata specializzazione, in possesso dei requisiti previsti 
dall’art. 38 del Decreto legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 e s.m.i., cui affidare 
l’incarico di Medico competente con il compito di collaborare, secondo quanto 
previsto al comma 1 dell’articolo 29 del sopracitato decreto legislativo, con il 
datore di lavoro e con il Responsabile del servizio prevenzione e protezione alla 
valutazione dei rischi e alla stesura e/o eventuale aggiornamento del relativo 
documento (DVR), e qualora dovessero emergere dalla stesura dello stesso rischi 
sanitari, i compiti previsti dall’art.25 del sopracitato decreto legislativo 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 contenente norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività;   
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;  
ATTESO che questa Istituzione scolastica necessita di provvedere 
all’affidamento dell’incarico di Medico Competente per l’a.s. 2023/24; 
TENUTO CONTO della graduatoria pubblicata con Decreto dirigenziale n. 08 in 
data 12 gennaio 2024; 
VISTA l’assenza di ricorsi avverso tale procedura e relativi esiti; 
 

DECRETA  
 

Art.1 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0001556/U del 01/03/2024 08:30
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
di individuare,  il Dottor Maggi Giampiero quale destinatario dell’incarico di 
Medico Competente 

 
Art.2 

di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di 
situazioni di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 
 
 

Art.3 
di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, raggiungibile 
all’indirizzo www.itczappa.edu.it, nell’albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
Art.4 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 
legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

 
Art. 5 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 
ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni 
dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali 
previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 
conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni). 
 
Saronno 23 febbraio 2024                 Il Dirigente Scolastico 
                                                   Prof.ssa de Angelis Angelica 
                                                    Documento informatico sottoscritto con firma elettronica                                                         ai sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato 

  D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 
                                                                                                       convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 
 
 
 

http://www.itczappa.edu.it/

		2024-02-29T13:46:39+0100
	Angelica de Angelis




